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INFORMASJON

GOD  
SOMMER!

Se nærmere om friluftsgudstjenesten ved Tolvstein på side 5



Foto: colourbox.com

ANDAKT 

Den blomstertid nå kommer!
Jeg husker ikke så mye fra de gangene 
jeg var i kirken som guttunge. Men 
én ting husker jeg godt. Jeg gikk på 
Nolered skole i Torslanda, rett utenfor 
Gøteborg. Den gang markerte vi 
sommeravslutningen på skolen med en 
gudstjeneste.  Vi marsjerte til Torslanda 
kirke, en gammel middelalderkirke 
med metertykke vegger, og ble plassert 
klasse for klasse i de høye benkene. 
Hva presten sa, minnes jeg ikke. Men 
jeg visste at det ble sommer når vi sang 
avslutningssalmen: Den blomstertid 
nå kommer. Etter salmen løp vi ut, sola 
skinte, det luktet sommer og skolefri!

Denne salmen har fulgt meg siden som 
et lyst sommerminne. Hver gang jeg 
hører den lukter jeg sommer. 

Men salmen er så mye mer. Etter hvert 
som jeg har blitt voksen, har også 
salmen vokst i min forståelse og jeg 
har blitt mer og mer glad i den.  Den 
er en lovsang til Gud som på en enkel 
og hjertevarm måte takker Gud for 
blomster, sol og varme, for planter og 
fugler og daglig brød. I tillegg er salmen 
en bønn til Gud om at vi, som får leve i 
denne rikdommen, skal bli i stand til å 
dele med andre. Og i siste vers avslutter 
den med en bønn om at våre hjerter 

også må varmes av den gode sol, Jesus, 
slik at vi blir hjertevarme overfor Gud og 
hans nåde.  

Finn frem din salmebok på nr. 841 og 
syng! 

Det fine med denne og andre lovsanger, 
er at fokus dreies vekk fra oss, og rettes 
mot Gud. Når fokuset ikke ligger på oss 
selv, kan vi, helt uavhengig av vår egen 
livssituasjon, ta del i sangen. Da er det 
ikke meg og mine plager, mine lengsler 
og savn som løftes frem, og vi får en 
pause fra vår selvfokusering.  

Slik kan lovsangen gi oss frihet. Frihet til 
å tenke på noe annet. Frihet fra grubling 
og selvopptatthet. Og når fokuset er 
rettet mot Gud, kan vi erfare Gud på 
en annen måte. Gud blir mer enn en 
problemløser, men en vi kan takke. Vi 
kan takke for sommeren, for naturen 
rundt oss, for fugler og dyr, for sola som 
skinner og nattens kjølige friskhet. 

En som lærte denne hemmeligheten 
het Richard Wurmbrand. Han var en 
rumensk prest som gjennom mange 
år var fengslet for sin kristne tro. Han 
ble mishandlet på det mest grusomme.  
Etter mange år i fengsel ble han 

regelrett kjøpt til frihet av norske 
kristne. Det kommunistiske regimet 
trengte hard valuta.  Jeg møtte han mot 
slutten av hans liv. Da fortalte han meg 
hvordan han i fengselet brukte lenkene 
han hadde rundt ankler og håndledd 
til å lage rytme til sin lovsang til Gud. 
Han skjøv fokuset over fra sin egen 
elendighet og rettet den mot Gud. Slik 
sang han lovsanger og berget livet. For 
det var lite kraft å hente i han selv, men 
hos Gud er det kraft til å leve, ja, til å 
overleve. 

Denne fortellingen har sin bibelske 
bakgrunn.  Paulus og Silas var uskyldig 
pisket og kastet i fengselet i Filippi. Der 
satt de fastlenket og holdt bønn og sang 
lovsanger til Gud. Da skjedde det noe 
helt uventet. Den spennende fortellingen 
finner du i kapitel 16 i bibelboken 
Apostlenes gjerninger.  

Syng lovsang hele jorden – syng lovsang 
til vår Gud! 

God sommer!

Bjørn Skogstad
Fung. sokneprest 

Auli sokn
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«I all sin glans nu stråler solen»

TEMA PINSE 

Pinse er kirkens fødselsdag
En jødisk fest ble starten for kirken. I 
Apostlenes gjerninger leser vi at jøder 
fra mange steder rundt Middelhavet var 
samlet i Jerusalem til høytiden sjabuót, 
som var til minne om Moses som mottok 
De ti bud på Sinaifjellet. Denne festen 
var femti dager etter påske, og tallordet 
femtiende, på gresk pentekoste, ble 
navnet på høytiden. Under denne festen 
begynte disiplene å forkynne om Jesus. 
De var redde og forskremte, men med 
ånd og kraft forkynner de nå evangeliet 
ute i gatene. Peter holder en lang tale, 
og sier bl. a: «Vend om, og la dere døpe 
i Jesu Kristi navn, hver og en av dere, 
så dere kan få tilgivelse for syndene, og 
dere skal få Den hellige ånds gave…».

Rødt som blod er pinsens farge
«Tunger som av ild viste seg for dem, 
delte seg og satte seg på hver enkelt av 
dem» heter det i Apostlenes gjerninger. 
Dagen ble preget av temperament, glød 
og glede, og har fått den røde glansen 
som kirkeårsfarge.

Den liturgiske fargen rødt har fått 
minst plass på kirkeårshjulet, men har 
til gjengjeld fått noen kraftfulle dager. 
Foruten pinsedagene og markeringen 
av Åndens komme, brukes rødt på 
Aposteldagen til minne om Jesus som 
utpekte de 12 disipler, som han også 
kalte apostler. Olsok er til minne om 
Olav Haraldssons fall på Stiklestad i 
1030 og Stefanusdagen er til minne om 
kirkens første martyr.

Hva betyr pinse for oss idag?
Pinsehøytiden har kommet litt i 
skyggen av de to andre store høytidene 
jul og påske. Det er ufortjent, for slik 
som alle gode ting er tre, slik er det 
med de tre høytidene også; de må sees i 
sammenheng. Det ble viktig for kirken å 
avklare forholdet mellom Gud, Jesus og 
Den hellige Ånd, og etter kirkemøtene 
i Nikea i 325 og i Konstantinopel 381 
kunne man legge dette bak seg. 

Den hellige Ånd har den viktigste 
oppgaven for kirken: å gjøre Jesus 

levende for oss, når vi hører evangeliet. 
Slik jeg tenker det, er både du og 
jeg og den skapte verden i dette 
evangeliet. Vi må tro, at Åndens virke 
ikke er mindre i dag. Tvert om er det 
slik at glimt av Guds rike fortsatt driver 
oss framover mot en bedre verden.

Ved dåp av større barn, unge eller 
voksne i vår kirke, svarer kandidaten 
selv på spørsmålet: «NN, vil du bli 
døpt til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og leve i den kristne 
forsakelse og tro?» I dåpen blir Ånden 
gitt, som skal gjøre Sønnen levende for 
den døpte. Vi tror at dette gjelder barn 
i alle aldre.

Salmestrofen i overskriften er skrevet 
av dikterpresten og folkeopplyseren 
Grundtvig. Det er innledningen på en av 
de mest brukte pinsesalmer i vår kirke, 
og handler om Guds rike som kommer 
mer og mer, med pinseunderet. Solen 
selv forkynner på en storslått måte 
Guds kraft. Han ser også et glimt av 
himmel på jord i de små, hverdagslige 
hendelser. Bekken blir både et bilde og 
er selv en del av de livgivende krefter. 
Det heter i tredje verset: «Nu åpnes 
paradis på ny, og yndig risler ved vår fot/ 
en bekk av livets klare flod».  Ånden gir 
liv til drømmen om Edens hage.

Tekst: Eivind Johannessen

Rødt er pinsens farge. Her fra messehakelen i Nes kirke, med motivet due og kors.
Foto: Eivind Johannessen 
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GLIMT FRA MENIGHETENE

Konsert i Klodsbodding
Onsdag 25.04. hadde koret «Kor Artig» 
en times kveldskonsert i Klodsbodding 
kapell.

De fleste sangene var gospelsanger, 
både på engelsk og norsk.

En frisk konsert som hadde trukket 
en god del tilhørere.

Antall medlemmer i koret har økt i 
det siste, men fortsatt er det plass til 
flere, spesielt ønsker koret flere menn.

Tekst: Odd Istad

Auli

Fenstad

Fotograf Tore Aune

25 års feiring av Fenstad kirkestue
Søndag 11.mars var det invitert til 25 
års feiring av en særdeles sprek og 
oppegående jubilant, nemlig kirkestua 
i Fenstad. 

Wenche Hogsnes, som sammen 
med sin mann Sigmund var 
sentrale personer gjennom hele 
byggeprosessen, fortalte på en svært 
god og forbilledlig måte fra denne 
tiden. Det var i begynnelsen ikke 
ubetinget enighet om at Kirkestua 
skulle oppføres. Enkelte krevde et visst 
minimum av garantier for at prosjektet 
skulle iverksettes. Selv om tvilen nok 
var tilstede, fikk man etter hvert de 
nødvendige garantier og beløp på plass 
og arbeidet kunne starte. Mange burde 
vært nevnt og takket for sin innsats, 
men det er vanskelig å komme forbi ett 
navn: Erling K. Hansen, eller «Speider-
Hansen» på folkemunne. Han fikk en 
helt sentral rolle i dette arbeidet med 

sin kunnskap og erfaring og ikke minst 
sin stå-på-vilje.

Langt mer kunne vært nevnt fra 
Wenches jubileumstale, men hun bandt 
dette fint sammen ved å vise til at det 
gikk en «rød tråd» gjennom hele tiden. 
Nemlig at «dersom Herren ikke bygger 
huset, arbeider bygningsmennene 
forgjeves».

Det ble også nevnt at gjennom 
årene har man måttet ta nødvendige 
vedlikeholds-arbeid og i dag fremstår 
Kirkestuasom et svært godt velholdt 
bygg.

Under feiringen ble det servert mye 
god mat etterfulgt av kaffe, kaker og 
drikke til barna. Utlodning var det også 
i tillegg til musikk og sang.

Hele arrangementet ble fint holdt i 
trådene av menighetsrådsleder Johny 
Brekke og hus-styrets leder Hans 
Kristian Arntsen.   

I tillegg til fortjent oppmerksomhet til 
Wenche og Sigmund Hogsnes, vanket 
det også blomster til byggmester 
Trygve Johnsen.

Vi takker for en kjempefin 
jubileumsfest og gleder oss til mange 
fine arrangementer og opplevelser i 
årene som kommer.

Tekst og foto Rune Sjølie

Gullkonfirmanter i Fenstad kirke
Søndag 29.04.2018 var det igjen duket for 50 års 
feiring og gullkonfirmant-treff i Fenstad kirke.

Seks konfirmanter fra 1968-kullet hadde 
funnet veien til Fenstad denne formiddagen. 
Etter gudstjenesten, der Lajla Marie Faane og 
Magnus Tranum overrasket alle tilstedeværende 
med sang og musikk, var jubilantene invitert til 
samvær i kirkestua. Selv etter 50 år var det ikke 
vanskelig å finne samtale-emner, og praten gikk 
løst rundt bordet. Britt Martinsen og Oddrun 
Clason sørget for at alle fikk servert nydelig 
suppe og rundstykker etterfulgt av kaker og 
kaffe. I det hele tatt et svært hyggelig gjensyn og 
samvær!

Tekst: Rune Sjølie 

Personene på bildet er: I første rekke fra venstre: Ragnhild Larsen, Brita 
Wåler, sokneprest Bjørg Elisabeth Oserud. Bakre rekke fra venstre: Tor 
Granmo, Nils Munkelien, Svein Nordli og Dag Martinsen. 
Foto: Oddrun Clason
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GLIMT FRA MENIGHETENE

Ingeborgrud

KONFIRMANTLEIR PÅ FJØLUNGEN
Årets konfirmantsamling på Fjølungen 
gikk av stabelen 21. og 22. april. Det 
hele startet med sikkerhetskurs og 
treningsskyting på Skytterhuset i 
Skogbygda på torsdag 19. april.

Lørdag 21. var det oppmøte på 
skytterhuset for videre transport ut i 
skogen. Konfirmantene måtte gå herfra 
lagvis opp til Fjølungen hvor det var 

lagt inn oppgaver underveis. Det var 
oppgaver som avstandsbedømmelse, 
tenne bål, kjenne spor og sportegn. På 
kvelden var det festmåltid med viltgryte 
som hovedrett. Om natten overnattet 
alle konfirmantene i lavo. Det hele ble 
avsluttet med gudstjeneste søndag. 
Totalt deltok 14 konfirmanter på 
villmarksleiren.

En stor takk til Skogbygda skytterlag 
som stiller opp med instruktører, 
våpen, og utstyr. Også en stor takk til 
Berit og Ola Svennebye som stiller 
Fjølungen til disposisjon.

Tekst: Reidar Vangen

Tirsdag 8.mai var det dugnad ved Ingeborgrud 
kirke. Det var raking og rydding rundt kirken og på 
kirkegården. 11 av årets konfirmanter deltok på 
dugnaden sammen med ca. 20 andre fra menigheten. 
Etter dugnaden ble det servert vafler, kaffe og saft. 
Tekst og foto: Reidar Vangen.

Årsmøte i Ingeborgrud menighet ble avholdt i kirkestua 
26.april. Før årsmøtet startet ble det servert pølser 
med hjemmelagd potetstappe, kaffe og kaker. På 
årsmøtet ble årets ildsjeldiplom utdelt til Solveig og 
Leif Bakkerud. Det var ca. 20 stykker tilstede.  
Tekst og foto: Reidar Vangen.

Friluftsgudstjeneste ved  
Tolvstein, Neskollen
Etter mange års tanker og prat om å 
holde friluftsgudstjeneste på Neskollen, 
ble dette realisert søndag 13.mai. På 
søndag før pinse med strålende vær, fant 
en forsamling på 15 personer veien til 
«Tolvstein» på Neskollen. På 225 m.o.h. 
var vi trygt over flomvannet i Glomma. 
Sokneprest Eivind Johannessen og kantor 
Øyvind Sørum tok oss gjennom liturgien i 
KELTISK MESSE. Denne dagen har vært 
et forsøk på å bringe Udenes kirke ut til 
beboerne på Neskollen. Menighetsrådet 
synes dette første forsøket ble vellykket. 
Dette må gjentas.

Hvorfor steinen kalles Tolvsteinen er 
ikke kjent, men det er flere teorier.
En av dem er at Tolvsteinen er en 
tidligere grensestein mellom 4 gårder, 
Store-Hvam (Gamle Hvam i dag), 

Bøler, Tomter og Rolstad. Man mener 
at navnet Tolvstein kommer av et 
klokkeslett og at man kan dele steinen 
inn i 4 deler.

En annen teori er at en før i tiden 
kunne se 12 kirker derfra. Tidligere var 

det jo flere kirker i området, blant annet 
på Holt og Lund, og skogen var lavere.

Og den siste teorien er at det måtte 
tolv mann til for å kunne løfte på 
steinen.

Tekst: Kristian Udnes

Udenes

Foto: Olav R. Søbakk
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RESULTAT FRA 
FASTEAKSJONEN 2018
Under årets fasteaksjon ble det 
samlet inn kr. 120 000,-, som er 
det nest beste resultatet i Nes 
noensinne.

Vi retter en stor takk til alle som 
bidro til det gode resultatet.

Årets aksjon het «Ja vi elsker 
dette vannet» og pengene skal gå 
til Kirkens Nødhjelps arbeid med 
vann og sanitær i utsatte områder 
omkring i verden.

Kr. 200,- er nok for at et 
menneske skal få tilgang på rent 
vann resten av livet.

I år ble det registrert en økning 
i bruk av Vipps og det er fortsatt 
muligheter til å gi et beløp og da 
kan Vipps 2426 eller SMS GAVE til 
2426 benyttes. Husk da å merke 
beløpet med «Fasteaksjonen».

Hilde Renate Bergly
ÅPEN KIRKE

NES-posten gratulerer 
Øyvind 
I forbindelse med kultur – og 
idrettsgallaen i Nes kulturhus fredag  
6. april fikk kantor Øyvind Sørum 
prisen som «Årets mannlige utøver/
artist/kunstner».

Øyvind har vært ansatt som kantor  
i Nes kirkelig fellesråd siden 2003.

NES-posten gratulerer Øyvind med 
velfortjent kulturpris.

Tekst og foto: Tor Tvethaug  

Mange menigheter har tradisjon for å ha 
«Åpen kirke», spesielt i sommerhalvåret. 
Du er da velkommen inn i kirkerommet 
der du kan tenne lys eller bare sitte ned 
og søke stillheten. Det er også mulig å 
hygge seg med vafler, kaffe og en god 
prat på kirkebakken.

Auli menighet har de siste årene hatt 
åpen kirke og en av de som har vært 
med på dette i Klodsbodding kapell er 
Andreas Jensen. Han har også planer 
om å ha noe kvelder i år også og vi har 
tatt en prat med Andreas.

Til tross for din unge alder så har du vært 
med på dette noen år og kan du fortelle 
når du var med på dette første gangen og 
hvorfor du synes at dette er viktig.
En av de første gangene jeg deltok på 
Åpen kirke ved Klodsbodding kapell, 
var jeg rundt 8 år gammel. Spesielt 
husker jeg det i forbindelse med at min 
bestefar gikk bort. Som 8-åring visste 
jeg lite om begravelser, og denne 
kvelden fikk jeg en liten innføring 
av daværende sogneprest Ragnar 
Johannessen. Etter denne kvelden ble 
det fast tradisjon å møte opp på Åpen 
kirke disse sommerkveldene. 

Ved å arrangere Åpen kirke gir man 
en mulighet for folk til å kunne ta en 
tur til kirken uten et fastsatt program. 
Hvis man er på kirkegården for å stelle 
graven, kan man slå seg ned noen 
minutter, ta en kaffekopp og slå av en 
prat. Kirken er åpen for de som trenger 
noen minutter for å minnes de som 

har gått bort, be en bønn eller noen 
minutter for seg selv i kirkerommet. 

Dette er et arrangement jeg 
oppfordrer andre menigheter til å 
arrangere, fordi det gir en mulighet til de 
som besøker kirkegården til å bli bedre 
kjent med både menighet og kirkebygg. 

Har du andre ting du vil nevne i forbindelse 
med dette?
Jeg tror at dette arrangementet på 
mange måter kan være grunnen til 
at jeg i dag sitter i Auli menighetsråd. 
Arrangementet var sosialt og hyggelig, 
og jeg tenkte at dette kunne være noe jeg 
kunne like å jobbe med når jeg ble eldre. 
I fjor tok jeg initiativet til å arrangere 
Åpen kirke, noe jeg gjorde sammen med 
foreldrene mine en dag i juli. 

Jeg vil få rette en takk til de frivillige 
som tidligere har arrangert Åpen kirke 
i Klodsbodding, og ønsker å fortsette 
med denne tradisjonen videre.

Det blir vel annonsert når det blir Åpen 
kirke her i Klodsbodding i år, men kanskje 
du allerede nå vet datoene?
Vi prøver å arrangere den første 
kvelden onsdag 27. juni kl. 19. Flere 
kvelder vil bli annonsert i Raumnes i 
løpet av sommeren. 

Andreas avslutter samtalen med å 
ønske alle velkomne til Åpen kirke og 
til en hyggelig kveld med vafler, kaffe 
og sosialt samvær!

Tekst og foto: Odd Istad
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Vandretur på Kreta  
– på stier hvor Paulus og Titus gikk
I april /mai fikk vi være med på en 
interessant tur til Kreta med Solveig 
og Svein Granerud som reiseledere. 
Mange i Nes husker dem fra perioden 
da Svein var prest i Fenstad. Vi 
opplevde vandreturer, buss- og 
båtreiser, strandliv og fellesskap med 
hyggelige mennesker. Ikke minst fikk 
vi lære mye av våre fantastiske guider, 
svensktalende Anna og Olle Meurling.

Paulus, eller Saul som han opprinnelig 
het, ble født ca. år 10 e. Kristus.

Han var en av de som støttet forfølgelsen 
av de kristne. Han samtykket i steiningen 
av Stefanus (Apostlenes gjerninger 7,58) 
og han deltok i arbeidet med å fange 
kristne ledere helt til han en dag hadde 
en opplevelse av at Gud snakket til ham, 
og han snudde helt om og ble en av de 
som fikk størst betydning for utbredelsen 
av kristendommen. Han traff Peter og 
andre som hadde vært i Jesu følge, og 
lærte av dem.

Paulus hadde forstått at det kristne 
evangeliet også gjaldt for andre folkeslag 
enn jødene, og han foretok flere 
misjonsreiser. Det var på sin 4. reise, 
eller «reisen til Roma «hvor han kom til 
øya Kreta.  (Ap.gj.27) De seilte langs 
øst- og sørkysten og kom bl.a. til «Gode 
havner» Kali Limines som vi også 
besøkte. Der besøkte vi Paulus kirke 
og grotten hvor det sies at Paulus levde 
under sitt opphold der.

Ifølge tradisjonen besøkte Paulus også 
vakre, idylliske Loutro hvor vi bodde 
i tre dager. Like ved er dagens Føniks 
hvor Paulus forsøkte å søke vinterhavn.

På stranda mellom Loutro og Agia 
Roumeli ligger Paulus-kirken som er 
bygget av strandens steiner. Det var her 
Paulus døpte grekere i ferskvann som 
renner ut av bakken.

Paulus opplevde en meget dramatisk 
båtreise fra Kreta.- Det står beskrevet i 
Apostlenes gjerninger 27.

Da de reiste fra Kreta etterlot Paulus 
sin medarbeider Titus på Kreta» for at 
du skulle ordne det som fremdeles var 
ugjort, og innsette eldste i hver by…»

 Dette kan vi lese i Paulus `brev til Titus 
som antagelig ble skrevet vinteren 63/64. 
Paulus sendte sin veiledning til Titus. 
Han skrev om
1)Hva Titus skulle forkynne: At Gud 
elsker menneskene: Han frelste oss, ikke 
på grunn av våre rettferdige gjerninger, 
men fordi han er barmhjertig (Titus 3,5) 

2) At denne troen får konsekvenser for 
hvordan mennesker lever. «Jeg vil at du 
skal innprente det, så de som kommer 
til tro på Gud, blir ivrige etter å gjøre 
gode gjerninger.» (Titus 3, 8) Hva Paulus 
mener med dette, blir konkretisert i 
brevet. Dette er spesielt viktig fordi Kreta 
på denne tiden var kjent for sin umoral.

Paulus ble fengslet for sin tros skyld 
flere ganger, og ble til slutt henrettet i 
Roma ca. år 64.

Titus æres som den første biskop i byen 
Gortyna på Kreta, og døde der i høy 
alder.

Tekst og foto: Ida Istad

Gjennom flere år har staben på Kirkens 
kontorer invitert par som ønsker å gifte 
seg, til en vigselssamling før den store 
dagen.

Vi samles i Nes kirke til praktisk 
gjennomgang av vielsen, med prest, 
organist, og brudepar.

Det er åpent for å stille spørsmål, 
og parene gjør avtale med den presten 
som skal ha vielsen om tidspunkt for 
en samtale. Det holdes altså også en 
samtale med det aktuelle brudepar og Organistene er klare.

Vigselskurs i Nes kirke
presten i den aktuelle kirke nærmere 
bryllupet. Da blir også forlovere med.

Det serveres kaffe og kringle mens 
avtalene gjøres kvelden avsluttes så 
med en gjennomgang av salmer og 
brudemarsjer på orgelet som parene 
kan velge fra til den store dagen.

Dette er en støtte og en hjelp til 
våre brudepar i forberedelsene av en 
stor begivenhet i livet, og det ser ut til 
at de som kommer trives. Det er god 
stemning, humor og en del spørsmål.

Tekst og foto Merete Kavli

Grotten og kirken ved Kali Limines
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Dette
skjer:
MØTEPLAN FOR SOMMEREN 2018

Slekters gang 12.02.2018 – 14.05.2018

AULI SOKN
Døpte: 
Vilja Olea Dishington Hansen(Årnes 

kirke)
Lilly Alvilde Hellan Bjerknes
Olivia Seim Fjelldal
Ariana Christin Kvisler
Leonora Braanen Schau
Mille Engebretsen
Line Solveig Kolos
Lukas Adrian Kolos
Kristina Slattum – Stensrud
Tobias Westvang
Isak Arnstad
Tiril Helgesen
Kaja Forsgren Haugen
Iver Winters Logan (Kampen menighet)
Nora Brun Moen

Døde:
Gro Sæther (Klodsbodding)
Torhill Evy Skaar-Lystad (Klodsbodding)

FENSTAD SOKN
Døpte:
Nanna Emilie Augustsson (Ingeborgrud 

kirke)
Theo Kårstad
Olea Bunes Nordlie
Nova – Celine Heimdahl Rytter
Oskar Smedsrud – Andersson
Sannah Emilie Høgli Gullikstad
Julie Margrete Kjøssveen
Malene Romsås Lundberg
Maria Aulie Fossum
Nevin Blekkerud – Sandholt(Eidsvoll)
Hedvig Nordbye Gulbrandsen (Eidsvoll)
Astrid Ertresvåg Barhaughøgda (Nes)
Tobias Lundby 
Tiril Storvik

Døde:
Terje Andreas Nome
Reidun Olaug Mangen
Erik Mathias Grendar Randem
Randi Synnøve Holen
Brynhild Fjellhaug

INGEBORGRUD SOKN
Døpte:
Nanna  Emilie Augustsson (Fenstad 

sokn)
Kristin Rimstad Berntsen (Oslo)
Linus Granli – Brynildsen
Imre Sjøli
William Hertzenberg
Noah Hertzenberg

Døde:
Grete Elinor Throndsen Rognstad
Solveig Margrethe Nordli
Ingrid Asbjørg Myhre
Sigrid Nordholen

NES SOKN
Døpte:
William Hagen Ørving (Skedsmo kirke)
Emma Schultze
Jonas Solberg Jensen (Årnes menighet)
Sunniva Strøm Sæther (Vinger kirke)
Linnèa Marie Kristiansen (Udenes sokn)
Selma Kristine Ulsted- Bang (Udenes 

sokn)
Linus Granli Husåsfallet
Astrid Ertresvåg Barhaughøgda 

(Fenstad kirke)

FREDLY MISJONSHUS OG KNATTEN MISJONSHUS
August 
Onsdag 22. Knatten kl. 19.00 - Reidar Brennsæter
Søndag 26. Fredly kl. 19.00 – Fest Bjørn Skogstad
September:
Søndag 09. Knatten kl. 17.00 – møte.
Søndag 23. Fredly kl. 19.00 – Fest Kari Helene Haugen
Oktober:
Tirsdag 02. – søndag 07. Knatten, møteuke med Øyvind 

Samnøy.
Lørdag 27. Fredly kl. 13.00 – Bibellørdag ved Asbjørn 

Nordgård
November:
Søndag 11. Knatten – møte kl. 17.00
Søndag 25. Fredly kl.19.00 – Fest Torbjørn Olstad
Desember:
Søndag 09. Fredly kl. 19.00 - Grautfest på Huser gård. 
Onsdag 12. Knatten kl. 19.00 – møte.

KVINNEFORENINGEN «HÅPET» (FREDLY)
Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00
Kontaktperson Elin Størvold tlf. 415 08 921.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY (Hagaveien 673)
Søndag 26.08, 23.09, 28.10 og 25.11.
Alle ganger kl. 10.30.
Kontaktperson Ida R. Istad tlf. 414 23 499.

SØNDAGSSKOLEN I FENSTAD
Søndagsskolesamlinger kl. 11.00 i kjelleren  

i kirkestua.
Kontaktperson Berit Rimstad tlf. 402 02 992.

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ KNATTEN
(Knattenlia 2 ved Fjellfoten)
For barn fra 2. – 7. trinn kl. 17.30 – 19.30.
Oppstart tirsdag 28.08.  

Videre datoer er: 11.09 og 25.09.
Kontaktperson Anna-Marie Laberget tlf. 913 30 924.

MISJONSKLUBBEN KVINNEFORENING
Tilknyttet Norsk Luthersk Misjonssamband.
Har møte ca. 3. hver mandag hjemme hos 
medlemmene.
Kontaktperson Ruth Granhaug tlf. 905 33 544.

NORMISJON, ÅRNES
Møtene er på onsdager kl. 19.00 på Misjonshuset, 

Årnes. 22.08, 05.09, 19.09, 03.10, 17.10, 07.11,  
21.11 og 05.12.

AULI MISJONSFORENING
Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap
Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00.
Kontaktperson Marit Gresbakken tlf. 930 32 895.

ØSTGÅRD KVINNEFORENING
Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap.
Har møter hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson Kari Kirkenær, tlf. 988 89 636.

Døde:
Gerd Olsen
Thorbjørn Strøm
Berit Eggum
Anne Marie Kjølstad Dybvig
Bjarne Ottar Sandum
Roy Sverre Andresen
Arne Skarpodde
Ragnar Anton Sundby
Inger Helene Moe
Øyvind Grenaker
Toril Madelaine Lundsæther
Torbjørn Øverby
Steinar Andersson

UDENES MENIGHET
Døpte:
Adrian Ertsås
Lukas Fossbråten Kullbunnen
Mie Westgård Storhaug
Julie Sveum – Nordengen
Kristian Helgestad
Linnèa Marie Kristiansen (Nes kirke)
Selma Kristine Ulsted-Berg (Nes kirke)

Viet:
Aline Souza Do Nascimento og  

Anfinn Stian Jagdal

Døde:
Jorunn Hansen
Inger Olaug Hagelund
Reidun Hexeberg
Arve Johnny Nygårdsmoen
Reidun Synnøve Engelsrud
Annie Morthen

ÅRNES SOKN
Døpte:
Vilja Olea Dishington Hansen (Auli menighet)
Tommie Andrè Lødøen
Emilie Teigland Strøm (Salhus kirke)
Noah Kmetovski Christiansen (Nesodden 

kirke)
Jonas Solberg Jensen (Nes kirke)
Tiril Marie Opsahl Staurheim (Sørum kirke)
Helene Ruud-Nilsen
Oliver Kjuus Tauselv
Sofie Martinsen Dørum
Nathalie Birkely Ødegård
Natalie Martinsen
Eyvind Westervoll Martinsen
Oliver Arntsen Nordseth

Viet:
Elin Grepperud og Anders Iversen

Døde:
Keith Graham Fenny
Minda Kaspara Lier
Ove Linnes
Odd Atle Eie
Rolf Ivar Sigdahl-Larsen
Kjell Paulsen
Mary Sagbakken
Alf Dahle
Odd Ragnvald Arnesen
Inger Marit Johansen
Ragna Aaserud
Jan-Petter Jørgensen
Berith Wennevold
Øivind Olaf Holth
Frode Rørgo
Synnøve Olaug Rudolfsen
Jan Rudolf Pettersen
Unn Lysaker Motland
Ståle Martin Seland
Sven Olav Sand
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KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
Fax: 63 90 86 90
E-post: post@nes.kirker.net

Kirkens hjemmeside: kirkenines.no
Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.

KIRKEVERGE / DAGLIG LEDER
Tor Tvethaug
Telefon: 63 91 12 81 – Mobil: 992 44 815
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

KONSULENT
Lillian Egeberg Syversrud
Telefon: 63 91 12 80
E-post: lillian@nes.kirker.net

SEKRETÆR
Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 – Mobil: 907 38 416
E-post: prost@nes.kirker.net

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 – Mobil: 452 89 993
E-post: merete@nes.kirker.net

Eivind Johannessen
Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 – Mobil: 911 83 072
E-post: eivind@nes.kirker.net

Bjørg Elisabeth Oserud
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 – Mobil: 469 42 974
E-post: bjorg.elisabeth@nes.kirker.net

Bjørn Skogstad
Fung. sokneprest i Auli
Telefon: 91721777
bjorn.skogstad@ah.kirken.no

KIRKEMUSIKERE
Solveig Skjerdal
Kantor Auli
Telefon: 63 91 12 88 – Mobil: 970 72 470
E-post: solveig@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kantor Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 950 52 098
E-post: tone@nes.kirker.net

Lajla Marie Faane
Organist 
Telefon: 63 90 12 88 – Mobil: 481 87 438 
E-post: lajla@nes.kirker.net

TROSOPPLÆRING / DIAKONI
Bente Sverdrup Wennemo
Menighetspedagog/ungdomsleder
Telefon: 952 18 783
E-post: bente@nes.kirker.net

Hilde Renate Bergly
Diakon
Telefon: 988 54 953
E-post: hilde@nes.kirker.net

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Treffes mandag til fredag 07.30 til 15.15.

Pål Thoresen – Leder – Mobil: 975 92 585
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Lillian Thorbjørnsen

MENIGHETSRÅDENE
Årnes
Leder: Cecilie Ihli Waldo, tlf: 415 73 534
Auli
Leder: Knut Sinkerud, tlf: 411 48 545
Nes
Leder: Birgit Greni, tlf: 472 87 053
Udenes
Leder: Kristian Udnes, tlf: 913 09 888
Ingeborgrud
Leder: Anders Paulsen, tlf: 901 73 313
Fenstad
Leder: Johny Brekke, tlf: 920 57 436

FELLESRÅDET
Leder: Odd Istad, Auli, tlf: 901 53 724
Nestleder: Sverre Rimstad, Fenstad
Cecilie Ihli Waldo, Årnes
Kristian Udnes, Udenes
Ola Haugen, Nes
Jarle Skolbekken, Ingeborgrud
Liv B. Krohn-Hansen, geistlig 
representant (biskopens representant)
Lillian Hansen, kommunens representant

NES DIAKONAT
Leder: Elisabeth Thorgersen,  
tlf: 957 62 615

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET
Leder: Per Bjerkestrand, tlf: 901 64 763

Kirkevergen orienterer: Tor Tvethaug

Gravplassene i kommunen
Våren og sommeren er det stor aktivitet på 
gravplassene. Folk planter og steller graver, 
menighetsrådene arrangerer dugnader 
og ikke minst er det mange oppgaver for 
gravplassbetjeningen. Da vinteren drøyde 
litt ekstra lenge i år ble vårsesongen kort og 
hektisk. Vi rakk beklageligvis ikke å få klippet 
gress ved alle gravplassene til 17. mai. Nå har 
vi imidlertid fått sommervikarene på plass 
og det blir litt enklere å få tatt unna klipping 
og grøntvedlikehold, i tillegg til de øvrige 
oppgavene vi har. 

Av gravferdsforskriften framgår at gravplassen 
skal holdes i hevd og forvaltes med den 
orden og verdighet som dens egenart tilsier. 

I Nes kommune eksisterer egne vedtekter 
for gravplassene. Disse er tilgjengelig på 
våre hjemmesider www.kirkenines.no og 
beskriver blant annet bestemmelser knyttet til 
gravplasstilhørighet, fredningstid, feste av grav 
og dimensjoner for gravminner og plantefelt 
for å nevne noe.  

Hvilke regler gjelder for bed foran 
gravstøtten?
- Bedet foran en gravstøtte skal være i 
samme bredde som støtten, og begrenses 
i lengde til 60 cm (målt fra gravminnets 
bakkant). Det er anledning til å ramme 
inn bedet med en delt natursteinskant 
som flukter med terrenget omkring. For 

de som klipper rundt bed og 
støtter er det viktig at det ikke 
legges løse steiner og lignende 
rundt bedet, da lar det seg ikke 

gjøre å klippe inntil. Lykter og blomstervaser 
må fjernes før vinteren.

Vi mottar jevnlig slike spørsmål 
som gjelder gravplassene, ta gjerne 
en kikk på vår hjemmeside www.
kirkenines.no og les informasjonen 
«ofte stilte spørsmål» vi har lagt ut 
om kirker og gravplasser.

God sommer ønskes  
dere alle!
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Min salme
Denne gangen er det Magnar Fremmerlid sin tur 
å velge seg en salme. Magnar er, og har vært i 
snart en mannsalder, primus motor i Årnes kirke. 
Som bryllupsvert, kirkevert og i menighetsråd 
bl.a. Hans valg er nr 494: Jeg er i Herrens hender, 
og han begrunner det slik:

I dag sto ord fra Markusevangeliet i andaktsboken 
vi bruker hos oss: Jesus sa til dem: Ha tro til 
Gud, og da kom jeg straks til å tenke på denne 
jordnære salmen med melodi av Sigurd Lunde. 
Han har jeg hatt gleden av å møte og snakke med. 
De tre første versene omhandler dagen i dag, og 
er en flott måte å starte dagen på. Det siste verset 
har vært en stor trøst i mitt lange liv. Salmen 
gir jo hele perspektivet i det å være kristen, den 
beskriver jo også vårt livsløp på en jordnær flott 
måte. Her er mye nåde!

Jeg er i Herrens hender
når dagen gryr i øst
Hver morgen han meg sender
sitt ord med lys og trøst
Hva dagen meg må bringe av glede og av savn
jeg kan på bønnens vinge få kraft i Jesu navn

Jeg er i Herrens hender
i alt som med meg skjer
I smil og gråt jeg kjenner
at Herren er meg nær
Om jeg i dype daler må gå den tunge vei
fra himlens høye saler hans øye følger meg

Jeg er i Herrens hender
når dagen dør i vest
Min synd jeg stilt bekjenner
for ham, min høye gjest
Han gir meg himlens nåde og setter englevakt
for natten han vil råde med hellig guddomsmakt

Jeg er i Herrens hender
når dødens bud meg når
Mens lyset stilt nedbrenner
fra ham jeg hilsen får
Han gir meg stav i hånde, han gir meg trøst i sinn
og glemt er ve og vånde på vei til himlen inn

Enig med deg, Magnar. En flott salme! 
Tekst: Kari Kirkenær

Også i år fikk vi besøk av 
Frelsesarmeen Oslo 3. korps på først 
mai. Det er i 36. gangen at vi samles i 
Årnes kirke til møte denne dagen, så 
det må vi kalle en fin og god tradisjon.

Det ble spilt musikk med røtter fra 
Frelsesarmeens mangfoldige arkiv, 
det ble korsang med nydelige og 
klare mannsstemmer, og det ble 
fellessang av kjente salmer. Det ble 

også holdt en tale som handlet om 
det å tro at selv om vi kan kjenne oss 
små og betydningsløse i den store 
sammenhengen, så er vi alle viktige i 
å kunne bidra til rettferdighet både for 
våre medmennesker verden over, og 
for miljøet. 

«Hvis du tror at du er for liten til å gjøre 
en forskjell, kan du jo prøve å sove med 
en mygg.», avsluttet predikanten sin 
tale til ettertanke.

Til slutt ble det servert kaffe, smørbrød 
og kaker. Praten gikk lett rundt 
bordene med god stemning og humor. 
Vi ønsker Frelsesarmeen hjertelig 
velkommen tilbake og ser fram til 
gjensyn neste år.

Tekst: Merete Kavli

Årnes

1.mai i Årnes kirke

Foto: Lisbet Bekkeli 
Amundsen

Foto: Cecilie Ihli Waldo
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LILLIAN  
– KONSULENT VED KIRKENS KONTORER 
Når noen henvender seg til kirkekontoret enten pr. telefon eller besøk, så er det Lillian 
man som oftest treffer først. Nå skal vi bli bedre kjent med henne.
Lillian bor på Tomteråsen med sin familie, og hun kom i 2016 fra en jobb som 
saksbehandler ved økonomiavdelingen i Sørum kommune.

det er «greit» å slette et gravsted? Slike 
spørsmål er det aldri noe fasitsvar på, 
men det er mange mulige løsninger, 
og det er fint å kjenne at vi sammen 
kommer frem til en god løsning.

Det er givende å være del av et team 
som gjør sitt ytterste for å gjøre de 
tyngste øyeblikkene til pårørende, om 
mulig, litt bedre ved å klare å oppfylle 
praktiske ønsker. Det er en jobb hvor det 
ikke er en uke uten at det er noen eller 

noe som gjør sterkt inntrykk på en. Da er 
det fint å ha et godt kollegialt fellesskap 
å dele disse inntrykkene med, og det har 
vi virkelig på Kirkens kontorer. Før jeg 
begynte tenkte jeg at her må jeg veie 
hvert ord jeg sier, men en stab med større 
humor og et stort rom til å være seg selv 
har jeg aldri tidligere vært borte i.   

I påskenummeret av NES-posten 
hadde du og kirkegårdsformannen noe 
informasjon om gravferdsforvaltningen, 
som jeg håper mange har lest.
Jeg har fått flere tilbakemeldinger på 
dette, så det virker som mange har lest 
om oss i NES-posten. Vi tar rett og slett 
med oss «kontoret» ut på gravplassene, 
for å svare på henvendelser om gravsted 
og stell av gravsted. Vi håper folk har 
lagt merke til tidspunktene vi er ute og at 
vi kan fortelle litt om hvordan dette gikk 
i senere nummer av NES-posten.

Er det noe annet du vil formidler til 
leserne av NES-posten?
Vi ønsker at det skal være en lav terskel 
for å komme i kontakt med oss på 
kirkekontoret. Sitter man og lurer på ting 
rundt begravelse eller har noen ønsker 
rundt gravsted, så vær ikke redd for å 
ringe eller komme innom. Det er så fint å 
ha tenkt igjennom noen av disse tingene 
og vite hvilke valg man har før man står 
der og må ta mange valg i løpet av svært 
kort tid i etterkant av et dødsfall, hvor 
man samtidig er i sorg.

Tekst Odd Istad

Kan du fortelle oss hva som er dine 
arbeidsoppgaver ved kirkekontoret?
Jeg har hovedansvar for 
gravferdsforvaltningen. Vi har god 
kontakt med begravelsesbyråene, og 
når vi får varsel om et dødsfall er det 
min oppgave å sette opp tidspunkt for 
begravelse, varsle prest, organist og 
reservere kirke. Via kart/gravregister tas 
det ut gravsted og ofte er det pårørende 
som ønsker at det benyttes gammelt 
gravsted eller det er andre ønsker. 

Vi får også mange henvendelser 
angående oppretting av gravstøtter 
og andre spørsmål knyttet til 
gravplassene i kommunen. Jeg sender 
ut fakturaer på festeavgift, både i 
etterkant av en begravelse og ved 
den ordinære festefornyelsen. Internt 
har jeg regnskapsføring, betaling av 
fakturaer og enkelte saksframlegg til 
fellesrådet. Det har vært arbeidet mye 
i forhold til bruk av digitalt verktøy i 
gravferdsforvaltningen og utvikling av 
kirkens hjemmeside.

Jeg har prøvd de to første årene 
å bli kjent med alle gravplassene 
og virksomheten ute. Det er en 
kjempefordel å vite hvordan ting gjøres 
praktisk.  

Vil du trekke frem noe som du synes er 
fint med arbeidet ditt?
Det er helt klart de gode samtalene og 
møtene med kommunens innbyggere og 
pårørende. Nå i vår har det for eksempel 
vært mange innom som har lurt på når 

Foto: Lajla Marie Faane
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Annonsere hos oss?
Hvis du ønsker å annonsere 
hos oss, ta kontakt på 
telefon 63 91 12 82 eller  
på post@nes.kirker.net

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Her finnes oversikt over varer og
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

www.nilsengravferd.no

Tlf. 63 90 07 70

post@nilsengravferd.no

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på

E-post:

 

Salg & Service • Alle typer 
Tlf. 63 90 10 10 

siden 1981

Din annonse her?
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

Nes Bygdeservice tilbyr et bredt spekter av tjenester
Minnesamvær | Gravstell | Omsorgsoppgaver (følge til lege m.m.)

Kontaktinfo: Avd. Årnes: Nes Bygdeservice SA | Jernbanegata 11B | 2150 Årnes
Tlf.: 63 90 48 00 | E-post: nes@bygdeservice.no | Nettside: nes.bygdeservice.no
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Einar Jonsbu: Syklende 
prest og bevisst pedagog
Mange har sikkert minner om noen 
med særskilte roller eller posisjoner 
i våre miljøer, også om enkelte 
prester. Einar Hansen, seinere med 
familienavnet Jonsbu kom til Nes som 
kapellan i Fenstad 1948. Han var fra 
Gullverket i Eidsvoll og godt kjent med 
bygdekultur nokså likt forholda her. 
Som nyutdannet tidlig i krigsåra var 
han noen år reisesekretær i «Norsk 
Misjon blant hjemløse». Ved sia av 
foreningsdrift var en vesentlig del av 
misjonens virksomhet omsorg og tiltak 
for bosetting av «reisende» - ofte kjent 
som tatere.  Mye av dette arbeidet 
som blant annet siktet på å få barna 
til regelmessig skolegang var statens 
forlengede arm og i stor grad bekostet 
med offentlige midler.

Som elever ved Jerpestad skole så 
vi nesten daglig en syklende mann 
med koffert på bagasjebrettet og i 
over gjennomsnittlig sykkelfart forbi 
på riksvegen. Det gikk litt tid før vi 
skjønte hvem dette var. Langt seinere, 
trolig etter at han «ble forfremmet til 
herligheten» - som residerende kapellan 
ved Årnes sommeren 1958, fortalte han 
at sykkelgodtgjørelsen, visstnok kr 0,15 
pr kilometer og seinere økt til heile 0,25 
la han til side for bilkjøp som første gang 
resulterte i en «Morris Oxford» -  forøvrig 
en sjelden modell på våre trakter. Bilen 
var sikkert en lettelse i et noe vidstrakt 

prestegjeld, der til og med Mangen 
kapell hørte med i delt betjening med 
Aurskog.

Unntaksvis kan tilføyes at Halvor Veset 
som huset prestefamilien fram til 
den nybygde boligen i Fenstad kom 
i bruk 1953 noen ganger bidro med 
transport i sin 1927-modell «Buick» med 
kalesje. Bilen som nå er et vel ivaretatt 
klenodium i bygda vart den gang av noen 
sett på som utdatert og lite passende 
skyss for en prest.

Folkelighet og deltakelse, også i 
nye og uvante anledninger var ofte 
greie saker for Jonsbu. Enkelte i den 
eldre «kristengarde» sperret opp 
øynene eller bemerket som uvanlig 
for en prest å tale før skirenn eller 
fotballkamper, for ikke å snakke om på 
nymotens ungdomskvelder der det var 
etterfølgende dans.

Fra kristendomstimer i realskolen på 
«Salem», (bak nåværende AMFI/BB-
senter på Årnes) minnes et usikkert 
spørsmål om det kunne være «synd å 
gå på kino» - slik noen av oss nærmest 
var oppdratt til å tro - svarte Jonsbu 
svært avslappet: «Da kan en like gjerne 
spørre om det er synd å lese ei bok» - 
til stor beroligelse for flere i klassen.
Friskt pianoakkompagnement når 
organist eller pianist manglet forundret 

og imponerte flere ganger når presten 
tok ansvar også for det. Vi spurte aldri, 
men lurte nok på hvordan han hadde 
lært seg det?Jonsbu’s taler og prekener 
hadde ofte gjenkjennelige trekk som vel 
kan ses som god pedagogikk i form av 
repetisjon. Det kan nevnes salmeverset: 
«Du som freden meg forkynner, du en 
frelser, jeg en synder, du med Amen, 
jeg med bønn, du med nåden, jeg 
med skammen – å, hvor vi dog hører 
sammen, du Guds salvede sønn!»

-  «Det er så mye vondt i de beste av oss 
og så mye godt i de verste at vi bør tale 
lavt om begge deler».

-  «Det er ikke det jeg ikke forstår av 
bibelen som volder meg størst problem, 
men heller det jeg forstår».

Noen ganger kunne han begynne 
eller særskilt inkludere tilhørerne 
underveis med: «Kjære medvandrer mot 
evigheten.»

Einar Jonsbu var prest på Årnes til 
1969 og deretter sokneprest i Fet til han 
ble pensjonist. Han fikk sitt gravsted 
på sydsia av Årnes kirke i 1978 med 
innskriften «Kyrie eleison» - «Herre 
miskunne deg».

Tekst: Sverre Rimstad

Utvidelse av Ingeborgrud gravplass

Gravplassen skal utvides på jordet 
nedenfor dagens gravplass  
(foto: Reidar Vangen) 

Gravplassen ved Ingeborgrud kirke 
skal utvides. Gravplassen har i dag 
1278 graver, og utvidelse er nødvendig 
for å kunne tilby gravplass til de som 
geografisk sokner til Ingeborgrud i årene 
som kommer. Gravplassutvidelsen er 
i første omgang i størrelsesorden 190 
graver, inkludert plass for urnegraver 
og minnelund. I tillegg skal utvidelsen 
omfatte bedrede parkeringsforhold og ny 
redskapsbod. 

Prosjektet gravplassutvidelse 
Ingeborgrud ble lyst ut på Doffin (nasjonal 

kunngjøringsdatabase for offentlige 
anskaffelser) i begynnelsen av juni, og 
det tas sikte på valg av landskapsarkitekt 
rett over sommeren. Tidsplanen for 
prosjektet tar sikte på at det meste av det 
fysiske arbeidet på gravplassen blir gjort 
i løpet av kommende år. 

Historisk tilbakeblikk
Det ble anlagt hjelpekirkegård på 
stedet i 1885, så ble kapellet oppført 
i 1904/05 og innviet i 1906. Det har nå 
status som kirke. 

Tekst: Tor Tvethaug
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Gruppe med konfirmanter fra Udenes

KONFIRMANTER I FARTA
Intervju med konfirmant  
Karoline Falle Svendsrud (14 år) fra Auli
1. Hvordan har du opplevd 
konfirmanttida?

Overraskende gøy. Fint å være i 
kirka. Har oppdaget at Bibelen er en 
interessant bok, men synes fortsatt 
det er vanskelig å finne sammenheng 
i den. 

2. Hva har vært spennende?
Hekta-leiren var veldig bra. Sangene 

var bra arrangert og lett å huske p.g.a. 
bevegelser osv.

3. Hvilke forventninger hadde du?
Jeg trodde konfirmanttiden skulle 

være kjedelig, så det har vært bedre 
enn jeg forventet.

Tekst og foto: Bente Sverdrup Wennemo

Marthe Thesen, Udenes kirke

1. Hvordan har du opplevd 
konfirmanttiden?

Det var litt kjedelig. Hadde jeg 
ikke valgt å konfirmere meg, hadde 
je ikke dratt på Hekta, som var 
en fin opplevelse. Det samme var 
konfirmasjonsdagen. Det var helt ok.

2. Hva har vært spennende?
Hekta, overnattingen og aktivitetene. 

De første showene var spennende, 
men ble litt kjedelige når det 
samme kom stort sett hele tiden. 
Konfirmasjonsdagen. Alt med den.

3. Hvilke forventninger hadde du?
Oftere samlinger.

Tekst og foto: Eivind Johannessen

1. Hvordan har du opplevd konfirmanttiden?
Lærerikt, sosialt, gøy, særlig Hekta. Lært om Kristuskransen 

og å slå korsets tegn, og finne fram i Bibelen.

2. Hva har vært spennende?
De forskjellige gudstjenestene. Uvant, lærerikt.

3. Hvilke forventninger hadde du?
Mye gudstjenester. Trodde det skulle være mye mere teori om 

Jesus og sånt.
At det skulle bli spennende. 

Tekst og foto: Eivind Johannessen
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Gudstjenester
24.06.2018 – 30.09.2018

Med forbehold om endringer

AULI
22.07.2018 Auli kirke 11:00  
– Gudstjeneste
05.08.2018 Auli kirke 14:00  
– Gudstjeneste
02.09.2018 Auli kirke 11:00 
– Gudstjeneste m/6 års bok
09.09.2018 Auli kirke 18:00 
– Presentasjonsgudstjeneste

FENSTAD
05.08.2018 Fenstad kirke 11:00 
– Gudstjeneste
26.08.2018 Fenstad kirke 11:00 
– Gudstjeneste m/ 6 års bok
09.09.2018 Fenstad kirke 18:00 
– Presentasjonsgudstjeneste
16.09.2018 Fenstad kirke 11:00 
– Gudstjeneste
30.09.2018 Fenstad kirke 11:00 
– Gudstjeneste

INGEBORGRUD
15.07.2018 Fløyta 14:00 
– Gudstjeneste
19.08.2018 Ingeborgrud kirke 11:00 
– Gudstjeneste m/6 års bok
09.09.2018 Ingeborgrud kirke 11:00 
– Presentasjonsgudstjeneste
16.09.2018 Ingeborgrud kirke 18:00 
– Jegermesse

KLODSBODDING
08.07.2018 Klodsbodding kapell 09:00 
– Gudstjeneste
19.08.2018 Klodsbodding kapell 14:00 
– Gudstjeneste
23.09.2018 Klodsbodding kapell 11:00 
– Gudstjeneste

NES
24.06.2018 Nes kirke 14:00 
– Gudstjeneste
08.07.2018 Nes kirke 11:00 
– Gudstjeneste
29.07.2018 Nes Kirkeruiner 17:00 
– Gudstjeneste
02.09.2018 Nes kirke 11:00 
– Gudstjeneste m/6 års bok
09.09.2018 Nes kirke 11:00 
– Presentasjonsgudstjeneste
16.09.2018 Nes kirke 11:00 
– Gudstjeneste
30.09.2018 Nes kirke 11:00 
– Gudstjeneste

UDENES
01.07.2018 Udenes kirke 11:00 
– Gudstjeneste
22.07.2018 Udenes kirke 14:00 
– Gudstjeneste
12.08.2018 Udenes kirke 11:00 
– Gudstjeneste
26.08.2018 Gamle Hvam 11:00 
– Gudstjeneste
09.09.2018 Udenes kirke 18:00 
– Presentasjonsgudstjeneste
23.09.2018 Udenes kirke 11:00 
– Gudstjeneste m/6 års bok

ÅRNES
01.07.2018 Årnes kirke 14:00 
– Gudstjeneste
15.07.2018 Årnes kirke 11:00 
– Gudstjeneste
29.07.2018 Årnes kirke 11:00 
– Gudstjeneste
05.08.2018 Mangen kapell 11:00 
– Fellesgudstjeneste
12.08.2018 Årnes kirke 14:00 
– Gudstjeneste
26.08.2018 Årnes kirke 11:00 
– Gudstjeneste m/6 års bok
02.09.2018 Årnes kirke 11:00 
– Gudstjeneste
09.09.2018 Årnes kirke 11:00 
– Presentasjonsgudstjeneste
23.09.2018 Bjørknes skole 11:00 
– Gudstjeneste
30.09.2018 Årnes kirke 11:00 
– Gudstjeneste

Velkommen til
kirken

Vi viser for øvrig til kalender på 
www.kirkenines.no
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